
Федеральное государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования

«КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени В.И. Вернадского»
(ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И.Вернадского»)

(филиал) Бахчисарайский колледж строительства, 
архитектуры и дизайна

ПРИКАЗ

77 7*7^ Бахчисарай №

Об оценивании демонстрационного
экзамена очной формы обучения
(базовый, профильный уровни) в 2024 г.

В соответствии с оценочными материалами демонстрационного 
экзамена в рамках проведения государственной итоговой аттестации по 
специальностям базового и профильного уровней 08.02.01 Строительство и 
эксплуатация зданий и сооружений (КОД 08.02.01-1-2024), 54.02.01 Дизайн 
(по отраслям) (КОД 54.02.01-1-2024-ДИ) и базовый уровень 08.02.08 Монтаж 
и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения (КОД 08.02.08-1-2024)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить схему перевода результатов демонстрационного экзамена 
базового уровня из пятидесятибальной шкалы в пятибальную:____________
Оценка 
(пятибальная 
шкала)

«2» «3» «4» «5»

1 2 3 4 5
Оценка в
баллах 
(пятидесяти 
бальная 
шкала)

0,00-9,99 10,00-19,99 20,00-34,99 35,00-50,00

2. Утвердить схему перевода результатов демонстрационного экзамена 
профильного уровня из восьмидесятибальной шкалы в пятибальную:_______
Оценка 
(пятибальная 
шкала)

«2» «3» «4» «5»

1 . 2 3 4 5
Оценка в
баллах

0,00-15,99 16,00-31,99 32,00-55,99 56,00-80,00



3. Экспертным группам по проведению демонстрационного экзамена, 
при оценивании результатов демонстрационного экзамена (базового уровня), 
руководствоваться таблицей № 7 «Распределение баллов по критериям 
оценивания для ДЭ БУ в рамках ГИА» и профильного уровня таблицей № 8 
«Распределение баллов по критериям оценивания для ДЭ ПУ в рамках ГИА» 
КОД 08.02.01-1-2024 специальности 08.02.01 Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружений и КОД 08.02.08-1-2024 специальности 08.02.08 Монтаж 
и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения, 54.02.01 Дизайн (по 
отраслям) (КОД 54.02.01-1-2024-ДИ).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора Подокшину Д.И.

Директор колледжа Г.П. Пехарь


